61.

1618, 9. November. [Prof. Jesper Brochmand] til H. R.

Analysis doctrinæ Jacobæ de salutari justificationis negotio, tenui vestitam commentario, censendam mitto. Ductum Generosissimi Olieri sequi mens fuit; an assecutus sim, tua, quam prima quaque commoditate exspecto, me edocebit censura. Plusculas animo concepi de eodem hoc argumento dubitationes, quibus solvendis cum ipse vix par sim, in charta consignatas mittam, ubi plusculum nactus fuero otii. Nec dubito, quin Generosissimus Dn. Olierus benignius pro suo in Christum amore sit interpretatus, quod meis curis negotia ponderosissima et majoris forte rei occupationes audacule inturbem. Audaciam certe istam partim naturæ tuæ mihi cognitissima bonitas, partim impatiens sciendi desiderium mihi ministrat. Id modo addere necesse habeo, nihil aut bonis accidere posse gratius aut Ecclesiæ Jesu Christi salutarius, quam divinissimas tuas de mysteriis sacrosanctis meditationes ad calorem verbi Divini abunde excoctas jam cum meliore orbe communicari. Excitet te tandem, Generosissime Oligere, commune, in quo promiscue omnes versamur, periculum: cui, cum possis, nisi subveneris, certum te volo, Deum multorum sanguinem e tua manu rigide exacturum. Nec enim lux illa mysteriorum Divinorum tibi

indulta est, ut sub modio reponatur, recondatur, sed ut universam Dei in hisce terris domum clarore suo collustret. Matura eapropter, vir divinissime, opus Domini et Dei tui: otium certe jugibus suspiriis a Deo vel extor quebimus præpingue. Vale Generosissime Oligere, et vulneribus corporis Jesu Christi, qua potes mature, medere. Salutem lectissimæ uxori adeoque universæ familiæ dico et denuncio in Jesu perennem. E Regia Anderschovia quam festinantissime 9 Nov. 1618.

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p. 32).

62.

1619. [Prof. Caspar Bartholin] til H. R.

De valetudine tua, vir Generosiss^e, inaudire jamdiu gestio. Et si domi fuisses, animus constans fuit Fioniam adire teque in illa. Necdum mutavit; sed donec revertaris, procrastinat. Litteris enim jussus regiis systemata meditor Rheticum, Logicum, Ethicum, Physicum, Metaphysicum pro scholis et futuris Gymnasiis. Utinam auspicio! At nisi divite et inexhausto eruditii pectoris tui Oceano irrigata, ad perfectionem pervenire non poterunt. Rheticam pænè confectam habeo, inque ea ex tua sententia Troporum doctrinam, minimè autoris suppresso nomine, Thaletis mei. In reliquis plura te no[bi]s posterritatique communicaturum dubitamus nulli. Tuum enim fuerit ad hæc ædificia gemmas, aurum, argentum aliaque pretiosiora conferre, meæ vires non nisi lapides viliores, calcem argillamque et id genus alia coagmentationi inseruentia ferunt. Itaque primâ quaque occasione ad te configiam, pristino tuo in me, immo rem litterariam juxta et christianam amore confisus. Quæ de studio meo Theologico proximè egimus, quid svadeas, cum Cancellario communicare ne graveris. (Sluttelig beder Brevskriveren

H. R. ved sin Anbefaling hos Kongen at hjælpe ham til et Kanonikat i Roskilde). Hafniæ 1619.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

63.

1619, 8. Marts, (Hafniæ). D. Oluf Worm sender H. R. sin »Oratio, lacrymis Jesuiticis opposita«, som W. havde tilegnet R. til Tak for hans »eruditissimæ de rebus Divinis dissertationes«, som han ved en og anden Lejlighed havde sendt ham.

O. Wormii Epistolæ, p. 51—2.

64.

1619, 27. Marts. (Roskilde). Olaus Windius beder H. R. at underrette ham om det rette Forhold mellem Theologien og Filosofien. Han utdaler sit Ønske om snart at komme til at rejse udenlands.

Dän. Bibl. II, 184—9.

65.

1619. Prof. Balth. Meisner til H. R.

Generose Dñe, Patrone Magne!

Quanquam gravissimæ G. V. occupationes mihi non ignotæ sunt, transeunte tamen magnæ indolis Filio vestro, non prorsus negligendam duxi hanc occasionem commodam, ideoque exemplar mitto tum homiliarum Evangelicarum, tum opusculi Anti-Photiniani, quorum Te non tam lectorem, quam censorem desidero, et sicubi erratum fuerit, moneri me humiliter peto. Ea enim vobis et judicii dexteritas et rerum Divinarum scientia, ut a nemine rectius ista æstimari posse mihi persvasissimum sit. Cæterum, quem Gen. T. commendavit, eum juvabo pro virili, quamvis a tempore oblatarum literarum me nondum accesserit. Debitorem enim vestrum me lubens fateor, nec major

creari potest voluptas, quam si occasio datur bene merendi
et juniorum studia promovendi. Vale in Domino etc.
Witteb. 1619.

B. Meisnerus.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

66.

1619, 24. Juni. (Roschildiæ). En unævnt (Prof. Caspar Bartholin) skriver til H. R.: «Ægerime a te divulsus sum, Gen. Dñe, Patrone maxime, et Deum testor, quasi me ipsum relliqui, vobis cum valedicerem. A nemine enim mortalium tanta in me profecta sunt merita, quanta non modio, sed vel integro horreo mihi contulisti.» Han sender H. R. nogle Lægemidler og advarer ham mod Forkjølse.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling og i Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 174).

67.

1619. Prof. Christianus Matthias til H. R.

Qvanta me lætitia, vir generose et nobilissime, literæ tuæ per N. N. ad me missæ, qvanta, inqyam, lætitia me affecerint, verbis narrare haud possum. Videbam enim eas non dico adumbrare, sed potius ad vivum repræsentare raram humanitatem et caram animi tui erga me benevoli propensionem, ego, quod res est, dicam, non poteram satis mirari, qvi fieret, qvod vir tantus, tam nobilis, tam generosus, cuius fama, et eruditio, et virtus, et pietas totam jam dudum completeret Europam, tanto me amore complecteretur, qvem antea nec viderit nec unqyam loqventem audiverit. Statim autem in eam devolvebar cogitationem, fato qvodam singulari singulares hasce flamas favoris et amoris accensas in pectore tuo, sicut et meo. Juro enim amicitiæ Genium, vehementem affectum meum esse, qvem amoris tui fomitem alo et cogitationibus